平成３１年２月21日

各 位

会 社 名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊島 哲郎

 （コード：４２２２、東証第２部）

問合せ先 経理財務部長 大洞 豪将

 （TEL．０３－３２７９－４９００）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 31 年２月 21 日付で、当社のその他の関係会社である三菱ケミカル株式会社（以下「三菱ケミカル」）

及び三菱ケミカルの株式を 100％保有する株式会社三菱ケミカルホールディングスが、下記のとおりその他の

関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１． 異動が生じた経緯

 平成 31 年２月 21 日付で三菱ケミカル株式会社が提出した大量保有報告書により、当社は、平成 31 年

２月21日付でその他の関係会社の異動を確認いたしました。

２． 異動した株主の概要

（１）株式会社三菱ケミカル株式会社の概要

① 名 称 三菱ケミカル株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 取締役社長 和賀 昌之

④ 事 業 内 容 機能商品、素材他

⑤ 資 本 金 53,229百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和25年６月１日

⑦ 純 資 産  － （把握できておりません）

⑧ 総 資 産  － （把握できておりません）

⑨ 大株主及び持株比率 株式会社三菱ケミカルホールディングス  100.0％

⑩ 当社と当該株主の関係 資本関係 当該株主は、平成 31年２月 21 日現在、当社株式を547,006 株

所有しております。

  人的関係 該当事項はありません。

  取引関係 該当事項はありません。

（２）株式会社三菱ケミカルホールディングの概要

① 名 称 株式会社三菱ケミカルホールディング

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表執行役 執行役社長 越智 仁

④ 事 業 内 容 機能商品、素材他

⑤ 資 本 金 50,000百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成17年10月３日

⑦ 連 結 純 資 産 1,919,490百万円（平成30年３月31日現在）

⑧ 連 結 総 資 産 4,700,592百万円（平成30年３月31日現在）

⑨ 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社信託口  6.68％

⑩ 当社と当該株主の関係 資本関係 当該株主は、平成 31 年２月 21 日現在、当社の株式を 100％子

会社である三菱ケミカル株式会社を通じて 547,006 株所有して

おります。

  人的関係 該当事項はありません。

  取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後における三菱ケミカル株式会社及び株式会社三菱ケミカルホールディングスの所有する議決権の

数及び議決権の所有割合

 （１）株式会社三菱ケミカル株式会社

 属 性 議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異 動 前

その他の関係会社

6,224個

－

6,224個

（平成30年 12

月31日時点）

15.86％ 15.86％

異 動 後 － 5,470個 － 5,470個

13.92％ 13.92％

 （２）三菱ケミカルホールディングス株式会社

 属 性 議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異 動 前

その他の関係会社

6,224個

－

6,224個

（平成30年 12

月31日時点）

15.86％ 15.86％

異 動 後 － 5,470個 － 5,470個

13.92％ 13.92％

 （注）議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：3,200株

    平成31年２月21日現在の発行済株式総数：3,946,541株

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

開示対象となる非上場の親会社に該当していた三菱ケミカル株式会社が開示対象から外れます。

５．今後の見通し

  当該異動による当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上